
ESTADO DO PIAUÍ 
PRFEITURA MUNICIPAL DE MARCOL1NDIA 

C.N.P.J. 41.522.269/0001-15 
Rua Porffria Maria de Sousa, 21 — Centro — Fone (89) 3439-1174 

CEP. 64.685-000 — Mareolândia —  Piaui  
Adm. 2021-2024 

MARCOLANDIA 
Prcr ece.spe;lo 

PROCESSO n°  031/2021 
PROCEDIMENTO n° 001/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO n° 001/2021 
CONTRATO n°  031/2021 

O MUNICIPIO DE MARCOLANDIA- N, pessoa jurídica de direito público interno, com 
sede e foro na cidade de Marcolindia, situada na Rua Porffria Maria de Sousa, N° 21, CNPJ (ME) 
N° 41.522.269/0001-15 neste ato representada por seu Prefeito Municipal, CORINTO 
MACHADO DE MATOS NETO, residente e domiciliado nesta cidade, doravante chamado 
abreviadamente CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa EXCLUSIVA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, com sede na cidade de  Teresina,  
Estado do  Piaui,  estabelecida na Av, Nações Unidas, n° 1605, Nossa Senhora das Graças, CEP 
64,018-610, inscrita no CNPJ: 24.175.423/0001-00, doravante chamada abreviadamente 
CONTRATADA, tendo em vista a homologação, pela PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARCOLANDIA- PI, do PREGÃO ELETRÔNICO n° 001/2021, conforme despacho 
exarado no Processo Administrativo n° 031/2021 e o que mais consta do citado Processo 
Administrativo que passa a fazer parte integrante deste instrumento, independentemente de 
transcrição, em conformidade com as normas da Lei n° 8.666, de 21/06/93,  corn  as alterações 
nela introduzidas ate a presente data, as quais submetem as partes para todos os efeitos, tem justo 
e acordado celebrar o presente Contrato, regendo-se a contratação pelo fixado nas cláusulas 
seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: 
O objeto do presente instrumento é contratação de empresa para fornecimento de bens de 
consumo duráveis e não duráveis para a Secretaria Municipal de Saúde de Marcolindia - PI, em 
decorrência do êxito alcançado pela Contratada no processo licitatário n°031/2021, Procedimento 
ri° 001/2021, sob a modalidade Pregão Eletrônico. 

CLÁUSULA SEGUNDA: 
Integram e complementam o presente Contrato, independentemente de transcrição o processo 
licitatório n° 031/2021, Procedimento n° 001/2021, sob a modalidade Pregão Eletrônico e a 
proposta da Contratada. 

CLÁUSULA TERCEIRA: 
Todas as despesas decorrentes do fornecimento correrão por conta dos recursos provindos dos 
fundos  FPM  /  FMS  / ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS. 

CLÁUSULA QUARTA: 
A CONTRATADA, se obrigará a fornecer os produtos de acordo com sua proposta, de forma 
a atender as exigências da CONTRATANI 



ESTADO DO PIAUÍ 
PRFEIT'URA MUNICIPAL DE MARCOUNDIA  

C.N.P.J. 41.522.269/0001-15 
Rua Porfiria Maria de Sousa, 21 — Centro — Fone (89) 3439-1174 

CEP. 64.685-000 — Mareolândia —  Piaui  
Adm. 2021-2024 

MARCOLÂNDIA 
Amor res:petc, ptiz, pv6; 

§ 10 - Responsabilizar-se por todos os encargos sociais e trabalhistas, bem como tributos de 
qualquer especie e demais despesas que incidam ou venham a incidir sobre a prestação de serviço 
do objeto deste contrato; 
§ 2° - Solicitar, por escrito ã CONTRATANTE mediante previa justificativa, eventuais 
prorrogações do prazo contratual; 

CLÁUSULA QUINTA: 
O fornecimento será mediante termo de requisição do setor competente da Prefeitura. 

CLÁUSULA SEXTA: 
A CONTRATADA é responsivel por todos os encargos sociais, trabalhistas e sindicais 
decorrentes do pessoal que empregar, bem como os outros relacionados a prestação de serviço 
que contratar, inclusive perante terceiros, a quem responderá diretamente. 

CLÁUSULA SÉTIMA: 
A CONTRATADA será a responsável pela condução de todos os trabalhos mencionados neste 
Contrato e na Proposta, cabendo-lhe manter os entendimentos necessários com a 
CONTRATANTE, no decorrer do serviço. 

CLÁUSULA OITAVA: 
O valor contratado é de R$ 391.569,61 (trezentos e noventa e um mil e quinhentos e sessenta e 
nove reais e sessenta e um centavos), que será pago mediante o fornecimento, alem do 
encaminhamento da nota fiscal e recibos para a tesouraria da Prefeitura Municipal de 
Marcolandia- PI e poderá ser realizado em ate trinta dias após o protocolo. 

CLÁUSULA NONA: 
A critério exclusivo da CONTRATANTE ou por mútuo acordo, o presente Contrato poderá 
qualquer tempo ser rescindido, no todo ou em parte, independentemente de interpelação judicial 
ou extrajudicial, cabendo à CONTRATADA, receber o que lhe for devido ate a data da rescisão 
ou, ainda, se a CONTRATADA: 
a) Deixar de cumprir os prazos estipulados no Edital; 
b) Ceder ou transferir, no todo ou em parte, o objeto contratado, sem a previa autorização da 
CONTRATANTE. 

CLAUSULA DÉCIMA: 
No decorrer do prazo contratual não serão levados em consideração comunicações verbais. Todas 
as comunicações que envolvam a execução deste contrato, de cada parte à outra, serão 
consideradas como suficientes se feitas por escrito e entregues sob protocolo ou qualquer outro 
meio que comprove o recebimento. 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: 
0 presente Contrato terá inicio na data de sua assinatura, e vigorará até 31 de dezembro de 2021, 
em conformidade com os interesses da CONTRATANTE, podendo ser •orrogado pelo 
interesse das partes até o  period()  limite do inciso II, do  art.  57, da Lei 8.666/9 

‘ittit*54  VI% 
_ 



ESTADO DO PIAUÍ 
PRFEIT'URA MUNICIPAL DE MARCOLÂNDIA 

C.N.P.J. 41.522.269/0001-15 
Rua Porfiria Maria de Sousa, 21 — Centro — Fone (89) 3439-1174 

CEP. 64.685-000 — Mareolfindia —  Piaui  
Adm. 2021-2024 

MARCOLANDIA 
Arnc,,  t;  

CLAUSULA DÉCIMA SEGUNDA: 
Competem a ambas as partes, de comum acordo, salvo nas situações previstas neste instrumento, 
na Lei 8.666/93 e noutras disposições legais, realizar, por escrito, através de Termo Aditivo, as 
alterações contratuais que julgarem convenientes. Sendo reservado a esta Fundação, na busca 
pelo interesse administrativo, alterar unilateralmente a presente pacto. 

CLAUSULA DÉCIMA TERCEIRA: 
As partes elegem de pleno e comum acordo, o foro da cidade de Simões - P1, para dirimir dúvidas 
ou resolver questões oriundas do presente contrato, desde que não seja possível resolve-las prévia 
e amigavelmente. 
E, para firmeza e validade de tudo o que ficou dito e aqui estipulado, lavrou-se o presente 
instrumento, em 02 (duas) vias, que depois de lido e achado conforme, vai assinado pelas partes 
e testemunhas abaixo, a tudo presentes. 

Marcolindia(PI), 05 de abril de 2021. 

&4° Mc4104 fiAd-v> 1\4)4  
orinto Machado de Matos Neto 

Prefeito M nicipal 

Exc usiva Distribuido de MedicaMentos tda 
CNPJ: 24. 5.423/0001-00 

TESTEMUNHA,S: 
Nome: 
CPF:  

40 (2.04,14 4.tt.A Nome:  y  
CPF: 03-q 2.1.2 

1 

 



60 Ano XIX •  Teresina  (PI) - Terça-Feira, 06 de Abril de 2021 • Edição IVCCXCIII 

a:10EF,C,F145290E1.2 

Estado do  Piaui  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOLANDIA 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Lth. 

MAY. AAA. 0,08.6. 
AA. Osar. cmcon 

46. AAWA Amvarl,la y•soola etra+.4...  

Resultado de Adjudtcsgao 

id:01361F9.3200C719.130 

Estado do  Piaui  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOLANDIA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
p_ n_)_ ArrAle. 

A...va 'Azov WAAVAA 

NK• moos. NM.* Ow • squatmook sas Im.vorionift se .anc.eps oners socoot, I4 - rap.* wrdallsk  

10100.11 632 OC71.111ED 

CORM° VAGAALO 1.108 *TO 

SEDUC 
do
pp.Stirci, SIECIRILIARIA MUNICIPAL 

DA EDUCAÇÃO  

AAA 

hasonNa .11,144.• 

Id :OFIMCIatallit 300.00. VI  

ESTADO  DO PIAUI 
fltIKLI LIMA MUNICIPAL DL maittloTiodtu 

e...N..P4.aL422.2.169/0041 I-IS 
Ras PirrlIrla Maids ne Seem 21 - Cuero - Far* (30) 3419.1314 

(-Er. aaaie‘raii-  atarnithattea - Piaui 
Var.1611.3114  

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

411.:07..rTRATO N.: 031/2021 
PROCESSO  WI  031/2021  
MEGA°  ELETRONtico N*: 001/2021 
CONTRATANTE: PREPEITUR A MUNICIPAL DE MARCOLANDIA 
CONTRATADO: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMIWFOS 
VIDA (24.195.423/0001-00). 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
BENS DE CONSUMO  DU  RA VE1S E NÃO DURAVEIS PARA A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARCOLANDIA - Pl. 
VALOR: R.$ 391.56941 (TREZENTOS E NOVENTA E UM MIL E 
QUINHENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E SESSENTA  ii  UM 
CENTAVOS) 
FONTE DE RECURSO:  PPM VMS  / ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS. 
ASSTNATURA DO CONTRATO: 05 DE ABRIL DE 2021 
VIGÊNCIA: 05 DII  Amu,  DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021, 

Marcobindist - P1,05 de abril de 2021. 

J.e,. ya4.4  
Corintos Machado de Matos Neto 

Prefeito Municipal 

POPTARIA SEDUC-LC N' 004/2021 Luts Cornea (P1). 05 de abt 4 Ix 2021. 

Dopdie sob,* a a:Marjo  da  Corneal° di,  630140 
clo Taste Seletrea Slreplificado Waal n.01/2021, 
e de °terns iiroi,x46,ioss.  

SECRETARIO  MUNICIPAL DE EDUCACAO DE LUIS  CORREIA,  rya  uso  r1e Nat: stmixaQ3ak 
IrgOt, new rto art,go 61.  m I. 114 1,4 Ortairtta do Kati 04) ist tan COMA% r: so.-arda  0.16 
.t..11<.,i,   CortstituocAo ,v1dro dos pteteitot especttictts prevt.to, tat Led KA Kira/ re Lei Municipal 
W13860017 a eta Lai Mu...Val t, 85812017 

RESOLVE 

Art 1.  - Con; no Irrelto nest* inuractpts Cdrnisalio  da  Aaaliarato a qua] urn, responr•asi pat 
astlatio curricular. entrant= e avadiatio dos candidatoa  que  se saorrettetrarn o realizatacr do Testa Seat.° 
Simparicado N* 001/2021. • assen. saandonil-los  para  ingrains° no  quadro  de proteuores taraparfelos dig 
Sacnatarla Municipal  da  Eclucatr,So SEDUC de L.. Correta/Pt a firr. do  sopor  a demand* prosocads pale 
rancarr015antodc3,4nculo dos dodantes (ontratactos 0701 carictar tenvordrao due le  findou  ern 31/12/20213 

frot - Name.' pare Corripor a  referida  Corned° Sera convosta nor 

NOME IlluiriSwieres Of 
01 Joao Cries from aeries T5O 031013.14345 
02 
03 

Senate fazerna de  Arado  Titular 950.04174340 
Pedro Mathew de Castro Tales Flres Rebell:. 'titular 011.5694041 

04 Aamindra Akes di Costa s,,,,,,,te 796.9230347 
OS Martin Galena Santos  SI.  erne 021.927.703-67 

Art 34  - A sorrnsao  da  rataar;So ten' alitlintla a parer  da  antrada am vigor dasta Po.lalo. se  
rarndr690 aIS 5Prod0nsto10  do  resultado  defiratluo  da  sele0n,  aposto  qua/ se eating/AN autorriaticarnenta 

Art.  4. Esta Ruttana [VIM vigor na data de ata frIb1ICA00 Revogadas 44005444ties  ern  contra-no 

COMUNIQUE SE, PUESLIQUE SE E CL) -PRA-SE 

GABINETE 00 SEKRETARIO MUNICIPAL  Of  EDUCACAO DE  LUIS  CORRBA. 1.4* COMM 
05 de abril de 2021. 

Secretirio Mor'oílipl de Lducacio 
Mallitiediekmar/2  al 

s/ • 

www.diarioficialdosmunicipios.org  
A divulgação virtual dos atos municipais 

,ts 

tj 
altataV 

late ewe 
bararrow  

Resultado da Hornologaigto 
too 

teet 

St,,AAA 
Mame 1. &ova 
1.0.01 

C09' 
WAG' 1.....0111.10 BIAMA 
30110LIOD 
!FOAM 
AO.= 2111. 
,VAAOG.1010 NA SAW 
mama. Oriellialbarat at 6119:11C.Asierte iTtlena ArAIOr.r 

COX 
I.OTE I ,  AIVOWAL.01WAIrrAVOIA 

110 
7,1101.76 
ZPArtOit .11 :AM 
0.04110 IOW OA /Aft 
okorAAW W./WO. Or OFINCMADOTA rar 

C001 
10,11,  41. IIALIAWAA,  OA GPO 
41,11151:0 
AI ADAM 
141S2024 • 31.0.47 
OONLOO AV OA SAW 
saciderit onravivon.0. tranicssaaror I. rn 4471-Z) 

CON 
14701.4 100,0.*105/00.M 
101 IO  
maws 
N•034:021 • r AA* 
MAX AIM OA SAW 
7743.440.s0nias.6000 13.10.04A0.74104 CAA CA IPS403410,10.) 

WALDO A011i OA AIL. 
PApols 

4.61 
00...110 

kell16.02 

.14adrats. 
A*11.1.per 
AvAr 

1. A... 
WA TAM 
•41.,,AA 

1.• A FAvem 

Miockalrg 
Ijkolales 
'I- U-. 
Mama 
lobo 

ihip11.0040411 
V*010* 

MA. 

Ulf.• • .111.0cagnab .0.601 MOO 
04- 

'4,_co, 1707010410 7.41 =IWO MAOAA0C,  WOCO WOO 
Mt:Ara MAOSODORA VOTIMAAAATOS A,A 

0012 
1.0I1 0.0.0.04 001M4441 
3111511,00 
00.15 
,fonokawea on 1001221 MIMS Per CORDtrOA1.7.44.10 DE 40:15 010 
L(CtUtitatOtraleiltiCaA ileCitAlieetaLttat 

ao  
t0/11 , MISAVAMINOCAI CAPS 
120.10 
44,10  
Annelk.A 1:411102102,-.1:2 o, 0547I100000 OA WOOS .0 
EA:WM CAPPOILADOKA AO MOIGAIOPROO 

tal  
101011.0.00140 14061.1100414 
W. 70 
10 04.0 
emthaotto.3t4aatti Manta' 000447000.A1.430 OE NA10041t,  
VICtutiml 001.000011.* 0,e MODRANIIKMLITA. 

0.1Fer.09 alAta..00 ot 1%71.6' Ne 
hikalifse• 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

